2021 年 5 ⽉ 14 ⽇
各 位

連結⼦会社における⼀部事業縮⼩の検討開始について

当社は、当社の連結⼦会社である株式会社テーオーフォレストが運営する事業のうち、住

宅事業の縮⼩に向けた検討を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせい
たします。

記

１．⼀部事業縮⼩に向けた検討の理由

当社グループでは、1989 年 6 ⽉より住宅事業へ参⼊し、主に北海道および⻘森県を事
業拠点に「テーオーハウス」の名称として、⽊造注⽂住宅・コンセプト住宅・マンション・
商業施設の店舗設計などの各分野で、「快適な環境づくり」を理念に、健康に配慮した⾼
質な住環境づくりに取組んでまいりました。しかしながら、近年は少⼦⾼齢化に伴う世帯
数の減少により市場規模が縮⼩するなど、住宅業界は競争激化の傾向にありました。この
ような状況下、当社グループでは事業ポートフォリオの再構築、経営資源の再配分の観点
などから、当該事業の縮⼩に向けた検討を開始いたしました。

２．事業の概要

（1）住宅事業の内容
主に⼾建住宅・マンション・宅地の販売及び施⼯

（2）経営成績（売上⾼）
 住宅事業実績(a) 連結実績(b) ⽐率(a/b)
2018 年 5 ⽉期 1,071 百万円 39,362 百万円 2.7％
2019 年 5 ⽉期 1,185 百万円 36,478 百万円 3.2％
2020 年 5 ⽉期 996 百万円 35,634 百万円 2.8％

３．今後の⾒通し

今後開⽰すべき事項が発⽣した場合は、速やかに開⽰する予定であります。
以上

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼩ 笠 原  康 正

（JASDAQ コード・9812）
問 合 せ 先
役 職 ・ ⽒ 名 取締役副社⻑ 内 ⼭ 敦 志

TEL 0138−45−3911